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pruktlcké Ya dolntuk cel-ko-
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Obrazy iUm Žižky po ífle obaM
Loiiíonl uilHlru Jana JIiiKa iíd ivým upíloním v Koslnlol fiOo

1'odoblzny iirualduriM Hpojisných Htiítli 20e 85c

Veřeřo Nnfi
Jlfi110 obrazy nrthozuiiHké svatých atil 15c 75c
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roby bovadiióbo

provttdoní o vkitNiiýiiif

vypuklými oztlobamf krdlka

Jmou vkuiiioii trvalou ozdobou

knždd (lomdcnotíil Itímy moíí-n- o

doNlnt ilplnó Jurr-nr- i neb

v h( nneb dcKiintním

tinavowlondm baroviióm pro-vedn-

Kromfi tf líto obriizfi poulty-lujotn- o

ctilorořním phidplallto-Ifi- ni

avým co prcmíl ulolní pfí-b- or

lifldidií n í)l kiiMCfli jemnď
ho Iniportoviinobo porcoliínu
So latami a kvítkovými okra-

sami za doplatek %'iMi)

Hilitii DaslroíB

Zandám zdarma rnoj

kráoó llluatrovmié cnti-nllí- v

liuilehních nástroj ft

Kmni plana urvaný

ATK1NSON Neb g Ilstopa
du — Milý "Pokroku"! Musím

Tě zaso navitívít s několika řád

ky Předevfiím přijmčte předplatné
ode mne a od p Václava šrámka
Dále vám sděluji že jsrna v nalcm
Atkinson dosud živi a zdrávi Je-

likož jest nyní tak drobet po

práci seno nadělané a obilí vy
mlácené tedy město opět obživlo

Obchody sc lepší dřevařské obra

dy nemohou ani postačit objed-

návky vyřizovat! a v hostincích i

kdyby si lalonníci nohy uběhali

musí někdy host přece jen na tu

sklenku čekat NejvětSÍ pilno vlak

má p Ant Zelený (poěke)te jen
minule jste mně to pěkně vyvedli
nazvavfiu jej Veselý) My zde

máme A Želeného kterýž urnl

"vuhy" tak pěkně malovat VfcUk

so mu to také vyplácí Sám se vy
jádříl žo mu obchod jde dotfo
tak že si rnusel zjednat! nejenom
dělníka jenž by mu krmil doby
tek ala i zručného řezníka ktnrýž

by mu v obchodě pomáhal Vidíš

Toníku já jsem Ti povídat žo Ti

všechny "vuřty" sníme jakmile je

vyndá! z udírny a žo Tě pranic
nebudeme litovat Nuže tady to

mál dři sel čefii jsou zde zastou

peni skoro ve všech obchodech
A TomSík a K Průla mají velmi

dobře zařízený restaurant a jde jim
velmi dobře My venkované fiká

mc že si razí peníze sam! Ale

jen co je pravda rozumí obchodu

svému znamenitě Přijďte tam

třeba o půlnoci a dostanete jíst
nač si jen pomyslíte — A coi Ty
p L Humpále odpuštěním
Éev Či vlastně obuvníku M Snad

se budel na mne zlobit ie jsem
Tě chtěl pojmenovat Jevccm ale

nemysli žo nevím že dověděl
udělat botu nebo střevíc I na ta-

kovou nohu jež je třeba o několik

palců kratSil Ale zlobte chccMi

já za to nemohu že to je pravda

pravdoucí že umli levcovat vý-

borně A proto: hněvej Ty so na

mne nebo nehněvej jen když tam

přijdu nalejt pivo dej atd — Po

časí máme dost pěkné a suché ale

kukuřice přece jen nechce

Obilí se moc neoamláti-l- o

ale seua za to bylo letos více

S pozemky to je tu jako vfiude

jinde Ten prodá onen zase

koupí ten odjede onen opět při

judo a tak se to střídá ustavičně

Také Vám milí spolučtenáři mu-

sím sdělit že tu již máme telefon

ní sloupy postaveny a že co

nevidět budeme moci telefonovat

do celého světa S pozdravem
lem čtenářům a redakci t I

zůstávám Vál Zápaďák

George Jonál

roukAi! naHtrojo noiisie

pravé řnslíá harmoniky koncurtlny aj

Výbradní Jodnatol V F fíervený a

Hyaovo amaxnfunycn iiuuouuicu
Pláte bnaif

Sniř M Wlmb ávq Ch!!KO III

Dílo svým celoročním předplatitelům poskytujeme z prémii nřkterý
% MlÍHlediiJícíc li kalendářů % Čecbi

Velký Slovanský kalendář - za doplatek 15c

PcČIrkCv Národní kalendář - za doplatek l&c

Kalendář Besed Lídu za doplatek Kc

Zvouce pííílolo své k hojnému předplácení a podporování uejlaclnžj-iíh- o

řuskrfho řasoplau doufáme iis bojnfl využltkují příležltofitl námi po-

skytovaná ho vsi iktou Vydavatelstvo Pok Ziíp
ABSTRAKTY

—vruoTovoja -
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Dovoluji li také podatí nfi

kolik řádek do milého tni "Pokro-
ku'' Jicm totiž milí Čtenáři 1

čtenářky d y c i t i v aa dopity jež
velíce rád čítám v lonto liitu a

proto mám za povinnost svou

abych vám též nčco sdélil z niti
osady V minulém čisto jsem Čotl

dopit od Karla Černýba z Mariou

la A musd jícm 10 opravdu
zasmát když jiern ho Četl Pisatel

plše jak ae tnu Htf v této vlasti
zvláStě již proto že nemusí tlapat
vojenské bláto a tr hatí komhsnl

mundúr a dále Že jsou lam lidé

tak poddáni že musí dčlat za ao

krejcarů od časného rána až do

pozdního večera Nevím kolik ní

nyní p pisatel vydělá deanfi ale

jsem jist žo o americké svobodě
má už teď jiné ponétf — Počasí

tu bylo pořád ucházející jak na

obilí tak také i ni kukuřici a v

trhání téta ae pilné pokrajuje
Nového tady nyní není nic co by
stálo za psaní Podruhé snad budu
váni moci sdžlíti vícj Se srdeicým
pozdravem redakci a v Sen čteni
lom a Čtenářkám J li

ALLIANCE Neb 6 listopadu

1905 Ct red I Vzhledem k dopbtf
sl 13richovéybudiž mi dovoleio
několik řádku České Pěvecké

Kvartttto usly6ut jjem powJ zdi
v Americe nýbrž íčkolikráte ve

staré vlasti 1 pokud vím nebylo

nikdy stížnosti jak co do předuesu

cpévního tak i tertového Naopak
kritika a nejpředněji! hudební

kapacity staví České pěvecké kvar

tetto na výši jiným sdružením

dosud nepřekonanou 1 citína jež

jest známa — viemu českému více

méně upjatou zdrželivostí— uznala

je nesčetnčkráte za vrchol umění

pěveckého Pěvecké kvartetto
hlavně uměleckým přednesem písní
prostonárodních zjednalo si slávu

téměř světovou a nebylo jeitě
nikdy výtek že by si pomáhalo

písní obsahu lehčího neb dokonce

frivolního aneb sprostého cha-

rakteru

Vždyť právě písní prostonárodní

vystihujeme vlastní svéráz toho
kterého lidu jeho povahu jeho
Život" člověk prostý — ne sprostý
— aniž by hledal slov umělých
"neb strojených projevuje písní
svůj žal svoji bolest své naděje
00 vkládá takřka svoji duSi do

písně určitou melodií Tudiž z té

stránky dlužno 'na píseň" nezírati

více než hteděti k obsahu texto

vému jenž mnohdykráte nemá

ani určitého smyslu melodicky

vyjadřuje vSak vše Z melodie

prostých lidových písni můžeme

nejsnáze rozpoznat! povahu genre
1 vzdělanost toho kterého národa
a byli to právě naši největSÍ hu

dební geniové kteří na melodii

různých českých lidových písni
složili celé opery utvořivše tak

ryze českou svéráznou hudbu

uchvacující vlečky témlř národy—
bet zřtlele na to Že některá phen
anad textově nevyhovuje vkuiti

neb zdánlivě není přímě morální

některému jednotlivci

Uovníl čftké kvartetto podává

přednesem písní podobných tedy

prostonárodních lidových onu

kráiu tptvu Českého pouze vlastni

teakému lidu prostému uedávajle

vlak nějakého dčlraiu slovnímu

otxahu Tím o ledy Hává U da

programu přijdu l wějká

plscfl jei melodicky jt nad míru

Mámou slovně vlak beiceunou

Tak lu ledy asi t oiumM pioS

ihlly dotyčné Wtuě do programu

nad niiuit il KrUlniva poia-slavil-
a

Josclbujka

S M Sadlor
Hový cenník sdarma

I7lh and Farnam 1'atterson Itlk

Zeptejte Sf nafi u tohoto listu Tel 1820

Spolehlivé hodinky klenoty České

granáty a stříbrné zboží za neobyčejnS
levné ceny Jakost zboží zaručena

Ncjvítíí zasilatelský obchod hodinek a

lťnotů Veíkeré správky provedené
od výttfDÍlo v oboru hodinářství

Plhlo sl pro cenník 14ni2

Louis Víláfc Cbte 111

Dr C Rosowator
ČESKÝ LÉKAŘ

a obdržíte

ZDAHflIAPište si
Úřadovna: w "Bce BoHdlnř"

Od 11 do 18 dopol
Útkdot hodiny ort Ido 6 I

odu

V uodfill od 10 doltffiouol

Tel v ářadovně 504 -- Tel r bytu 1217
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nHuovM&l seznamy 100 řetkých talířových (Dine) 7 tt lOpulcových rckor
dtt fťtíkíťll fálcckovtch n koidii pro lno?rafy a grafolony Zároverl

xattllám íujsnamy hiidcbnlu pro vftccbny hudební nástroje Jakož
I nezmíniv řenkích kulil lálu aennairy feskydí ípřTiiýťh Hborfl pro ct

gpřvilekd tt()lky( Jako) I nezuamy kupletu duett a komických secu pro
ct ochotnické upolky Dálo imk Nozniiiiiy Importovaných íoakycU tanoC-nlc- h

koUNkft mívcrlura mhl Národních éeských pum! pro ct hudební

kapely jakoi I aeauamy řcukych tahacích harmonik a hudebních uántrojo

Dr E J Potí
Český lÉf a ranhojič 1-0-llcdcbní sávotl a kuibkupectvh

Kalendář za [lesák!
Kaltndář v Čechách nově vyda-

ný pod názvem "Český kraj'1 ob-

sahujíc! 338 stran zábavné čítači

látky pro Ameriku svlállě upra-

vený bez obvyklých jarmarků a

oznámrk Zavádím a k vůli rozlí-řen- t

nabitím la pouhých 10 centU

PoStovpé obnálí Ke Zalicte do-

hromady 18c v poitovntch inám-Uc- h
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13x3 A Velebila knihkupce
iH K ?M St„ New York ťitjr N V

EO JEDLÍKA New York NY
OMAHA NISU

Úřadovna: 1618 jižní 10 ulice

blíže Hickory
Cřaitní hvHiiyi (Ht 10 du 12 íUk oú i

$ ihIj tni 7 tu 9 vcOťř

Telríeoi Doutjlaa75S 6~
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